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چند روز پيش، تصویر یک بشقاب پرنده پيکانی شکل روی دوربينی 
ثبت شده است که چرخش را در هوا نشان می دهد که این موضوع 
مقامات را وادار کرده است تا تجزیه و تحليل کامل تصاویر را ارائه 
بدهند. عکس این شیء پرنده ناشناس در نزدیکی ال اسکوریال، 
چوبوت، آرژانتين، در حال معلق شــدن بر فراز دشت های پاتاگونيا 
در هر دو موقعيت افقی و عمودی گرفته شــده اســت. »کالاوریتا 

متئوس«، روزنامه نگار محلی، این تصاویر را در شبکه های اجتماعی 
به اشتراک گذاشت؛ همراه با این شــرح: »بهترین عکس های یک 
بشقاب پرنده در چوبوت«. با وجود تصاویر چشمگير، گمانه زنی هایی 
در مــورد صحت این رویــت وجــود دارد. برخی از مــردم محلی در 
این باره ابراز تعجب کرده اند. در این ميان یک نفر با طنز گفت: »آنها 

در ميان ما هستند.« 

ثبت بشقاب پرنده در آرژانتین

به نظر می رسد در جهان هستی تنها نیستیم

اشیای ناشناخته
 در اطراف زمین

آیا موجودات فضایی وجود خارجی دارند یا ساخته ذهن بشر هستند؟ برخی عوامل و شواهد 
می گویند که در این دنیای پهناور، ما تنها نیستیم و برخی دیگر هم این نظریه را رد می کنند.

داستانیوفوها
درآسمان

یک شــیء پرنده ناشــناس )UFO( یا پدیده 
هوایی ناشناس )یا غیرعادی( )UAP(، هر پدیده 
هوایی درک شده ای اســت که نمی توان آن را 

بلافاصله شناسایی کرد یا توضیح داد.
اینگونه کــه در تاریخ آمده، مشــاهده یکی از 
این اشیا، نخستین بار توســط ستاره شناسان 
چینی در 240ســال پیش از میلاد مسیح)ع( 
صورت گرفته اســت. اما برخــلاف این مورد، 
احتمالاً در اوایل سال 467پیش از میلاد، یوفو 
به عنوان یک »نور مهمان« عجیب و ناشناخته 
در آسمان ثبت شده اســت. البته به عنوان یک 
دنباله دار درخشــان که هر 76 سال یک بار از 
درون منظومه شمســی عبــور می کند، اغلب 
به عنوان یک رویــداد منحصر به فــرد و ویژه 
در اسناد تاریخی باستانی شــناخته می شود 
که نویســندگان آن از تکرار ایــن پدیده غافل 
بوده انــد. بنابراین، می تــوان چنین گفت که 
بخش های زیادی از این مشــاهدات باستانی، 
احتمالا به دنباله دارها و حتی شهاب ســنگ ها 

مربوط می شود.
امروزه امــا روند کار به این صورت اســت که 
وقتی صحبت از مشــاهده یک یوفو می شود، 
کارشناسان امر به دنبال بررسی آن می روند؛ 
البته در بسیاری موارد نیاز به دقت زیاد نیست 
و خیلی راحت می شــود، مشاهدات را بی ربط 
با بشــقاب پرنده ها و بیگانگان دانســت. اکثر 
این یوفوها به عنوان اشــیای شــناخته شده 
یــا پدیده های جوی شناســایی می شــوند، 
درحالی که تعداد کمی از آنها بدون توضیح باقی 
می مانند. درحالی که رؤیت های غیرمعمول در 
طول تاریخ در آسمان گزارش شده است، اما 
باید گفت که بشــقاب پرنده ها پس از جنگ 
جهانی دوم از نظر فرهنگی برجسته و در عصر 
فضا تشدید شــدند. مطالعات و تحقیقات در 
مورد گزارش های مربوط به یوفو که توســط 
دولت ها و همچنین ســازمان ها و افراد انجام 
شــده، طی ســال ها بدون تأییــد ادعاهای 
خارق العاده ای پیش رفته است. آیا به راستی 
ساکنان ســیاره های دیگر به زمین می آیند و 
کارهایی را انجام می دهند؟ این پرسش بسیار 
سختی است که تاکنون کسی نتوانسته همه را 
متقاعد به مثبت یا منفی بودن پاسخش بکند. 
دانشــمندان و ســازمان های بدبین معمولا، 
توضیحاتی غیرعادی برای بشقاب پرنده ها ارائه 
کرده اند؛ یعنی اینکه آنها توســط پدیده های 
طبیعی، فناوری انســانی، توهمات و حقه ها 
ایجاد می شــوند. گروه های کوچک، اما پر سر 
و صدا از یوفولوژیســت ها طرفدار فرضیه های 
غیرمتعارف یا شــبه علمی هســتند و اغلب 
ادعا می کنند که یوفوها شــواهدی از هوش 
فرازمینی، مخلوقات پیشــرفته تکنولوژیکی 
یا تماس بین بعُدی هســتند، اما حتی پس از 
دهه ها ترویج چنین ایده هایی توســط آنها و 
همچنین در رسانه های عمومی، شواهد بیشتر 
همچنان مورد نیاز اســت. باورهای پیرامون 
بشــقاب پرنده ها الهام بخــش ایده ها و عقاید 
جدیدی بوده است؛ حتی زمانی که دانشمندان 
علوم اجتماعی علاقه و داستان سرایی مداوم 
پیرامون یوفوهــا را به عنوان نمونه ای مدرن از 
فرهنگ مردم و اساطیر قابل درک با توضیحات 

روانی اجتماعی شناسایی کرده اند.

آمارهای جدید
گزارش های ردیابی دفتر یوفوها 
در طول سال گذشــته میلادی 
نزدیک به 400مــورد دیگر را به 
فهرست خود اضافه کرده است که 
این به دلیل مشاهده های جدید یا 
مشاهده های قدیمی تر کشف شده 
در پرونده های موجود بوده و تعداد 
کل مشــاهده های بشقاب پرنده 
را به بیش از 500رســانده است. 
اوایل ســال میلادی جاری، دفتر 
مدیر اطلاعات ملی آمریکا نسخه 
طبقه بندی نشده گزارش سالانه 
خود در مورد بشــقاب پرنده ها 
یا آنچه دولــت آن را پدیده های 
هوایی ناشناس )UAP( می نامد، 
منتشــر کرد. این ارزیابی نشان 
داد که UAPهای ردیابی شــده 
از ســال2004تاکنون در مجموع 
510مــورد بوده انــد. این میزان 
نســبت به 144مورد مشــاهده 
شــده در گزارش اولیه در سال 

2021افزایش قابل توجهی دارد .

برخورد علمی از نوع سوم
بشــقاب پرنده ها و آدم فضایی ها از دید عمــوم مردم امری 
پذیرفته شده اما بعید تلقی می شــود. بسیاری از مردم دوست 
دارند تصاویر مربوط به اشیای فضایی را تنها در فیلم ها و سریال ها 
به تماشا بنشینند و حتی با آنها شوخی هم بکنند! ولی اهالی علم و 
دانشمندان با ثبت شواهد و اسناد گوناگون، این موضوع را به یک 
علم تبدیل کرده اند؛ علمی که آن را یوفولوژی می نامیم. یوفولوژی 
تحقیق درباره اشیای پرنده ناشــناس )UFO( توسط افرادی 
است که معتقدند امکان دارد، این موضوع منشأ خارق العاده ای 
داشته باشد. یعنی منبع اصلی این اشــیای ناشناخته بیشتر 
بازدیدکنندگان بیگانه فرازمینی باشند. درحالی که نمونه هایی 
از تحقیقات علمی دولتــی، خصوصی و حاشــیه ای در مورد 
بشقاب پرنده ها وجود دارد، یوفولوژی عموماً توسط شکاکان و 
مربیان علم به عنوان یک مثال متعارف از شبه علم درنظر گرفته 
می شود. یوفولوژی یک نئولوژیسم اســت که از بشقاب پرنده 
)اصطلاحی که ظاهراً توســط ادوارد جی. روپلت ابداع شــد( 
 logy با پسوند UFO برگرفته و از ضمیمه کردن نام اختصاری
گرفته شده است. استفاده های اولیه یوفولوژی شامل مقاله ای در 
سال 1957و ارائه ای در سال 1958برای سازمان تحقیقاتی مرکز 
سیاره ای است. این روزها سازمان های دولتی و غیردولتی فراوانی 
درحال تحقیق روی داده های دریافتی درخصوص یوفوها هستند.

منطقه 51
منطقهArea 51( 51( یا گروم لیِک )Groom Lake( یک منطقه 
نظامی فوق سری در 1۳0 کیلومتری شمال غربی لاس وگاس ایالت 

نوادا در ایالات متحده است. 
حرف ها و شــایعات فراوانی درخصوص ایــن ناحیه وجود دارد و 
بسیاری بر این باور هســتند که آنجا آدم فضایی دستگیرشده 
وجود دارد! البته به صورت رسمی گفته می شود که هدف از ایجاد 
چنین پایگاهی آزمایش سامانه های نوین پروازی و جنگ افزار های 
فوق سری است. منطقه 51 در میانه چند پایگاه نظامی دیگر قرار 
دارد. دولت آمریکا اطلاعات رسمی بسیار ناچیزی را در مورد این 
پایگاه منتشر کرده  است. نخستین فرضیه ها درخصوص این پایگاه 
از  1989به بعد آغاز شــد؛ زمانی که یک فیزیک دان به نام »باب 
لازار« در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی گفت که در این منطقه 
کار کرده  است. او گفته بود در طرح پیاده کردن یک بشقاب  پرنده 
حضور داشته و اســناد دولتی درباره حضور موجودات فرازمینی 
روی زمین را خوانده  است! البته لازار هیچ سند و مدرکی برای این 
ادعاها ارائه نکرد و کسی هم مدرک دانشگاهی او در رشته فیزیک 

را ندیده  است. 

26 پهپاد
163 جسم بالون مانند
171 بدون توضیح و نامشخص
6 بههم ریختگی هوایی

برخی از آنهایی که بدون توضیح و نامشخص عنوان شده اند، »ویژگی ها یا عملکرد غیرمعمول پرواز را نشان می دهند و 
نیاز به تجزیه و تحلیل بیشتری دارند.«

در گزارش اخیر،۳66مشاهده جدید)مشاهدات بیشتر 
نسبت به سال 2004 ( وجود داشته است. یک دفتر در وزارت 
دفاع آمریکا مشخص کرده است که حدود نیمی از این 
 مشاهده های بیشتر »ویژگی های غیرقابل توجه«
را نشان می دهند که یعنی توجیه  شده اند

مشاهده جدید
در پرونده یوفوها


